M&\&l&- Projekt 3/*2/@

\\“\ 'L@o\— z dnia 3 grudnia 2019r.
. Zatwierdzony przez .......c.cevcvivesinans
v S R
NS kX S
UCHWALA NR ....cceeviieeiens

RADY MIASTA OSWIECIM

w sprawie ustalenia wysokosci stawek oplat za zajecie pasa drogowego drég gminnych,

ktorych zarzadcea jest Prezydent Miasta Oswigcim

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U.
22018 r. poz. 2068 z pézn. zm.), art. 40 ust. 1 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzadzie
gminnym (tj. Dz.U. z2019r. poz. 506 z pézn. zm.) - Rada Miasta Oswigcim uchwala co

nastepuje:

§ 1. Niniejsza uchwala okresla stawki opfat za zajecie pasa drogowego drog gminnych, ktérych
zarzadca jest Prezydent Miasta O$wiecim, na cele niezwiazane z budowa, przebudowa, remontem

i ochrong tych drég, dotyczace:
1) prowadzenia robot w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urzadzen infrastruktury technicznej niezwiazanych

z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektow budowlanych niezwigzanych z potrzebami

zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
4) zajecia pasa drogowego na prawch wylgcznosci w celach innych niz wymienione w pkt 1-3.

2. Za zajecie 1 m? pasa drogowego, o ktorym mowa w § 1 pkt 1, z zastrzezeniem § 6, ustala
1= g p

si¢ nastepujace stawki optat za kazdy dzien zajgcia:
1) jezdni do 20% szerokosci - 1,00 zt,
2) jezdni powyzej 20% do 50% szerokosci - 3,00 zi,
3) jezdni powyzej 50% do 100% szerokosci - 4,50 zi,

4) pozostatych elementéw pasa drogowego - 1,00 zt.

I1d: 9E3ED7E1-FBB8-4D83-A643-674602136789. Projekt Strona |



§ 3. 1. Za zajecie pasa drogowego, o ktorym mowa w § | pkt 2, z zastrzezeniem § 6, ustala sig
nastgpujace stawki roczne za 1 m? pasa drogowego zajgtego przez rzut poziomy umieszczanego

urzadzenia:
1) w pasie drogowym - 15,00 zt,
2) na drogowym obiekcie inzynierskim - 100,00 zi.

2. Roczne stawki oplat w wysokosci okreslonej w ust. 1 obejmujg peiny rok kalendarzowy

umieszczenia urzadzenia w pasie drogowym lub drogowym obiekcie inzynierskim.

§ 4. Za zajcie pasa drogowego, o ktérym mowa w § 1 pkt 3, z zastrzezeniem § 6, ustala si¢

nastgpujace stawki oplat za kazdy dzien zajecia:
1) 1 m? pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub ustugowego - 1,30 zl,
2) 1 m? pasa drogowego przez rzut poziomy innych obiektow - 0,20 zi,
3) 1 m? powierzchni reklamy - 1,50 zl.

§ 5. Za zajecie 1 m? pasa drogowego, o ktorym mowa w § 1 pkt 4, z zastrzezeniem § 6, ustala

sie nastepujgce stawki optlat za kazdy dzien zajecia:
1) powierzchni do handlu obwoznego - 3,00 zi,
2) ogrodkow kawiarnianych - 1,10 zi,
3) przez znak poziomy P-20 - 0,50 z,
4) nie wymienione w pkt 1,2,3 - 1,00 zi.

§ 6. W odniesieniu do obiektow iurzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala

sie nastepujace stawki oplat:

1) za zajecie 1 m? pasa drogowego, o ktérym mowa w § | pkt 1,34, bez wzgledu na rodzaj
J p g p )

elementu zajetego pasa drogowego, ustala si¢ stawke oplaty za kazdy dzien zajeeia - 0,20 zl.

2) za zajecie pasa drogowego, 0 ktorym mowa w § 1 pkt 2. ustala si¢ stawki roczne za 1 m* pasa

drogowego zajetego przez rzut poziomy umieszczanego urzadzenia:
a) w pasie drogowym - 15,00 z1,
b) na drogowym obiekcie inzynierskim - 20,00 zt.

§ 7. Traci moc uchwala Nr XXII/266/04 Rady Miasta Oswigcim z dnia 26 maja 2004r.
w sprawie ustalenia wysokosci stawek oplat za zajecie pasa drogowego na drogach gminnych

Gminy Miasto O$wigcim z pozniejszymi zmianami.

§ 8. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Prezydentowi Miasta Oswigcim.

1d;: 3DATEG0A-1113-4507-B88E-8800896C5D73. Projekt Strona 2



§ 9. Uchwala wchodzi wzycie po uptywie 14dni od daty jej ogloszenia w Dzienniku

Urzgdowym Wojewddztwa Malopolskiego.

Id: 55D 190FD-4636-4494-BB96-60TEAES56286. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym:
- art. 40 ust. 1 stanowi: na podstawie upowaznien ustawowych gminie przystuguje prawo
stanowienia aktéw prawa miejscowego obowigzujacych na obszarze gminy.

Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych:

- art. 40 ust. 8 stanowi: organ stanowiacy jednostki samorzadu terytorialnego, w drodze uchwaty,
ustala dla drog, ktorych zarzadca jest jednostka samorzadu terytorialnego, wysokos¢ oplaty za
zaj¢cie 1 m? pasa drogowego.

- art. 40 ust. 9 stanowi: przy ustalaniu stawek oplat uwzglednia si¢:

1) kategorie drogi, ktorej pas drogowy zostaje zajety,

2) rodzaj elementu zajgtego pasa drogowego,

3) procentows wielkos¢ zajmowanej szerokosci jezdni,

4) rodzaj zajecia pasa drogowego,

5) rodzaj urzadzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

Stawki opfat okreslone w § 2,4,5 projektu uchwaty nie moga przekroczy¢ 10 zt za jeden dzien
zajmowania pasa drogowego. Natomiast stawki oplat roczne okreslone w § 3 nie moga przekroczy¢
200 zl.

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju ustug i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektorych innych ustaw (Dz.U. z 2019r. poz. 1815) - z dniem 25
pazdziernika 2019r. zmienila art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, zgodnie z ktorym stawki
optat w odniesieniu do obiektow i urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej, okreslone w § 6 pkt
I projektu uchwaty nie moga przekroczy¢ - 0,20 z/m?*/dzien, natomiast w pkt 2 - 20 zVm?*/rok.
Zgodnie z art. 29 ustawy organy stanowiace jednostek samorzadu terytorialnego maja obowiazek
dostosowania, w terminie 3 miesiecy od dnia wejscia w zycie niniejszej ustawy, wysokosci stawek
okreslonych w uchwatach, o ktérych mowa w art. 40 ust. 8, do wysokosci ustalonych niniejsza
ustawa, w przypadku gdy obowiazujace stawki sg wyzsze niz stawki maksymalne wprowadzane
niniejsza ustawa.

W odniesieniu do obiektow i urzadzen telekomunikacyjnych - za zajecie pasa drogowego w celu
prowadzenia robot, umieszczania obiektow i zajecia na prawach wylacznodci tj. umieszczenia
rusztowania, wlaczenia w plac budowy, zabezpieczenia robét poza pasem drogowym itp. (§ 6 pkt 1
projektu uchwaty), proponuje sig ustali¢ stawkg optaty 0,20 zl, natomiast za umieszczanie urzadzen
infrastruktury telekomunikacyjnej (§ 6 pkt 2), w pasie drogowym 15 zl, jak dla pozostalych
urzadzen a na drogowym obiekcie inzynierskim 20 zl.

Réwnoczesnie proponuje sie ustali¢ niektore nowe stawki opfat za zajgcie pasa drogowego, gdyz
aktualne obwigzuja od 1 sierpnia 2004 r. i 30 maja 2007 r.

Proponuje si¢ zwigkszy¢ stawki oplat za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robot (§ 2
uchwaly), zajecia pasa na prawach wylacznosci tj w celu umieszczenia rusztowania, wiaczenia w
plac budowy, zabezpieczenia robét poza pasem drogowym itp. (§ 5 pkt 4), umieszczania reklam
(§4 pkt 3), ogrodkow kawiarnianych (§ 5 pkt 2) o 0,50 zl, stawke oplaty za umieszczanie obiektéw
budowlanych innych niz handlowe i ustugowe (§ 4 pkt 2) o 0,10 zl oraz roczne za umieszczanie w
pasie drogowym urzadzefi infrastruktury (§ 3), w pasie drogowym o 5 zl, natomiast na drogowym
obiekcie inzynierskim o 50 z1.

'1. iy

Id: D93922FA-526A-4F76-8762-C1B3FB96198F. Projekt Strona 1
v



